[image: image1.jpg]

  中共秦皇岛经济技术开发区工委党建工作部

秦皇岛经济技术开发区总工会

秦皇岛经济技术开发区融媒体中心
关于举办“宣传贯彻二十大 奋力践行新使命”主题演讲比赛的通知
区内各党（工）委：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，进一步提升全区党员干部职工奋进新征程、建功新时代的工作热情，营造全区学习宣传贯彻党的二十大精神浓厚氛围，工委党建工作部将联合工会、融媒体中心组织开展“宣传贯彻二十大 奋力践行新使命”主题演讲比赛活动。现将有关事项通知如下。

一、演讲主题

紧紧围绕“宣传贯彻二十大 奋力践行新使命”主题，结合工作实际，贴近生活，生动讲述自身故事、身边故事，多角度展示我区党员干部职工践行新使命、建功新时代奋斗故事和精神风貌，进一步凝聚推进开发区高质量发展、加快建设国际一流旅游城市的思想共识和强大力量。

二、参赛范围

全区党员干部职工

三、时间安排

（一）准备阶段（11月4日—11月15日）：各党（工）委广泛发动所辖党员干部职工积极踊跃参加演讲活动，参赛选手要深入挖掘题材、确定演讲选题、撰写演讲稿件、做好讲前演练。11月16日前，各党工委至少报送一名参赛选手及稿件，选手数量上不封顶。

（二）初赛阶段（11月17日—11月23日）：工委党建工作部将联合工会、融媒体中心组织初赛，选拔出12名优秀选手进入决赛。

（三）决赛阶段（11月24日—11月30日）：进入决赛的选手再次进行激烈角逐，决出最终的名次。决赛中表现最优秀的选手将代表开发区参加全市的总决赛。

四、奖项设置

此次比赛活动设置一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖及优秀组织奖。

五、相关要求

1.各党（工）委要精心组织、广泛动员党员干部职工积极参与，结合本系统本单位实际和特点，切实做好组织推选工作，积极营造学习宣传贯彻党的二十大精神的良好氛围。

2.演讲内容要题材新颖，观点正确，内容健康，语言鲜活，富有感染力，能在群众中产生共鸣。演讲稿要求原创，时间控制在6分钟以内，脱稿。为增加演讲比赛的欣赏性和创新性，选手可根据演讲内容制作PPT幻灯片、播放背景音乐。

3.各党（工）委要明确专人负责此次活动，从确定选手、演讲选题、讲稿撰写、编排演练等各个方面，全方位做好参赛人员指导和服务工作。

4.比赛时间、地点、形式，可能会根据全区疫情防控的要求有所调整，具体安排另行通知。
联系人：王凡；联系电话：13785938858；邮箱：qhdkfqxcb@126.com
中共秦皇岛经济技术开发区工委党建工作部

秦皇岛经济技术开发区总工会   秦皇岛经济技术开发区融媒体中
2022年11月3日